
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 1 июня 2023 г. № 36-3 

 
О случаях и порядке перечисления депонированных средств, начисленных 
и невыплаченных физическим лицам по состоянию на 1 января 2023 года, 
поступивших во временное распоряжение получателей средств бюджета 

Донецкой Народной Республики 

 
В целях определения случаев и порядка перечисления депонированных 

средств, поступивших во временное распоряжение получателей средств 
бюджета Донецкой Народной Республики, руководствуясь статьей 220.1 
Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 1 постановления 
Правительства Российской Федерации от 27 марта 2020 года № 356 «О случаях 
и порядке возврата или перечисления средств, поступающих во временное 
распоряжение получателей бюджетных средств», статьями 72, 73 Конституции 
Донецкой Народной Республики, статьями 13, 15, 23 Закона Донецкой 
Народной Республики от 30 ноября 2018 года № 02-IIНС «О Правительстве 
Донецкой Народной Республики», Правительство Донецкой Народной 
Республики 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Установить, что депонированные средства, начисленные  
и невыплаченные физическим лицам по состоянию на 1 января 2023 года, 
поступившие во временное распоряжение получателей средств бюджета 
Донецкой Народной Республики в соответствии с действовавшими 
нормативными правовыми актами Донецкой Народной Республики, 
учитываемые на лицевых счетах, открытых получателям бюджетных средств  
в Управлении Федерального казначейства по Донецкой Народной Республике  
с кодом «05», перечисляются в случаях: 

1.1. Исполнения обязательств перед физическими лицами по выплате 
депонированных средств в соответствии с законодательством Российской 



2 
 

Федерации на основании распоряжения о совершении казначейских платежей, 
сформированного и представленного получателем бюджетных средств, 
являющимся участником системы казначейских платежей, согласно правилам 
организации и функционирования системы казначейских платежей, 
установленным в соответствии с положениями пункта 5 статьи 242.7 
Бюджетного кодекса Российской Федерации; 

1.2. Невостребованности до 1 января 2026 года средств во временном 
распоряжении, а также невозможности их перечисления физическим лицам  
в соответствии с законодательством Российской Федерации, путем  
их перечисления в установленном бюджетным законодательством Российской 
Федерации порядке в доход бюджета Донецкой Народной Республики,  
с отражением поступлений в составе неналоговых доходов  
по соответствующему коду бюджетной классификации Российской Федерации. 

 
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения,  
возникшие с 1 января 2023 года. 

 
Врио Председателя Правительства        А.Г. Чертков 


	от 1 июня 2023 г. № 36-3
	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

